
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0055829/2019

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Esp. Gustavo RUOSI, por la cual solicita
autorizar y declarar de Interés Institucional la realización realizar una Jornada
de “Inspección Técnica de Máquinas de Aplicación Terrestre”, destinada
a alumnos de la Iniciación Profesional: “Reconocimiento de malezas, protocolo de
muestreo, manejo químico y BPAs”; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de este
Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar a los docentes que se detallan a continuación a realizar una
Jornada de “Inspección Técnica de Máquinas de Aplicación Terrestre”,
destinada a alumnos de la Iniciación Profesional: “Reconocimiento de malezas,
protocolo de muestreo, manejo químico y BPAs”; el día jueves 14 de noviembre del
corriente año, de 10:30 a 12:30 hs., en instalaciones del Campo Escuela de esta
Facultad.

Docentes:

Coordinador: Ing. Agr. (Esp.) Gustavo Ariel RUOSI, Leg. Nº 33.867 (Terapéutica
Vegetal).



Ing. Agr. Emiliano Andrés SALVIDIA, Leg. Nº 51.823 (Terapéutica Vegetal).

Ing. Agr. Jorge Abelardo MIGLIORE, Leg. Nº 53.887 (Maquinaria Agrícola).

A los alumnos de las Carreras de Grado de esta Facultad que asistan al citado Taller, se
les otorgará 0,20 créditos en el espacio curricular Formación Integral.

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dese amplia Difusión.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-825-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 13 de Noviembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-11-13T11:52:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-13T12:26:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-13T12:26:23-0300
	GDE UNC




